

# U nas



Miesięcznik „Czerwieńsk - U nas” • nr 349 • sierpień 2021 • ISSN 1232-6518 • Bezpłatny

## Dożynki Gminne Nietków 2021

Prezentacje wokalne naszej najzdolniejszej młodzieży, występy zespołów śpiewających, zmagania sportowe to zaledwie część atrakcji jakie przygotował Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Czerwieńsku w ramach dorocznych Dożynek Gminnych, które w roku bieżącym odbędą się w Nietkowie.

*14 sierpnia br. o godzinie 13:30*

Mszą w nietkowskim kościele, rozpoczną się uroczyste obchody Święta Plonów 2021.

Po poświęceniu wieńców barwny korowód przemaszeruje do pobliskiego parku.

Tam odbędzie się tradycyjny ceremoniał dożynkowy, podczas którego Starostowie Dożynek prześlą symboliczny bochen chleba na ręce gospodarza gminy, burmistrza Czerwieńska, Piotra Iwanusa.

Rozstrzygnięty też zostanie, tradycyjny konkurs, na najpiękniejszy wieniec dożynkowy.

Niezwykłą gratką, będzie z pewnością koncert dożynkowy, pod tytułem: „Cuda..., wianki”; to dwuczęściowe, ludowe i ze światowymi przebojami, energetyczne i barwne widowisko muzyczne z elementami stylizacji, kostiumami ludowymi i piosenkami z repertuaru zespołów Mazowsze i Śląsk.

Druga część widowiska, to muzyczna podróż dookoła świata, w rytmach najpopularniejszych i najbardziej charakterystycznych dla różnych krajów. Obfitość aktorskich scen, tańca solistki operowej, jej charyzmatycznej, pięknej barwy i techniki głosu, z wirtuozowskim towarzyszeniem solistów instrumentalistów;

wiolonczelistki i pianisty, okraszone żartem, pozytywną energią i dobrym humorem występujących na scenie artystów, zachwyci nawet najbardziej wymagającego widza.

Nieodłącznym punktem programu dożynkowego jest Turniej Gmin Partnerskich – to już 20. edycja!

Drużyny poszczególnych sołectw partnerskich zmagać się będą w różnych, zabawnych konkurencjach sportowych i artystycznych.

Nie zabraknie atrakcji dla dzieci; dmuchane zamki, pyszne lody, cukrowa wata i zabawy w stogu siana.

Do tańca porwie **Zespół „Alibi”** z programem „Hity PRL – Od Krawczyka do Jantarki”.

Program jest utrzymany w klimacie polskich utworów z lat siedemdziesiątych i osiemdziesiątych ubiegłego wieku.

Wielkie przeboje i zapomniane piosenki, wśród których są ballady Stana Borysa, hity Krzysztofa Krawczyka, przeboje Anny Jantar, a także nieco już zakurzony, filmowy motyw muzyczny z repertuaru Andrzeja Rosiewicza.

Całość dopełni pełen humor dialog z publicznością. W części finałowej programu na scenie pojawia się... NIESPODZIANKA!

Dożynkowy wieczór zakończy dyskoteka plenerowa

*Serdecznie zapraszamy*



# Zdarzyło się...

## w lipcu

05.07. – w Czerwieńsku odbyło się posiedzenie Rady Nadzorczej Spółki POMAK.

06.07. – w sali kolumnowej Urzędu Marszałkowskiego w Zielonej Górze odbyło się spotkanie poświęcone realizacji rządowego programu Kolej Plus na terenie Województwa Lubuskiego. Do drugiego etapu tego programu zakwalifikowało się aż siedem projektów z naszego województwa, a ich wartość wynosi ok. 1 840 mln złotych. Wśród nich jest projekt pn. „*Rewitalizacja linii kolejowej nr 358 Czerwieńsk - Krosno Odrzańskie – Gubin - granica państwa*”, stąd udział w tym spotkaniu wziął również Burmistrz **Piotr Iwanus**. Zaplanowano, że Program Kolej Plus będzie realizowany do 2028 r. Jednym z głównych jego założeń jest zwalczanie wykluczenia komunikacyjnego poprzez zapewnienie lepszego dostępu do kolei, poprawa warunków życia mieszkańców, czy wreszcie wzrost atrakcyjności danego regionu Polski. Do końca października samorządy muszą przygotować wstępne studia prognostyczno-planistyczne, co wiąże się z wydatkowaniem ok. 5 mln złotych. Wtedy powstanie lista rankingowa inwestycji. Miejsce na liście zależy od ilości zdobytych punktów. Im wyżej na liście, tym większe szanse na dotacje. **Gdyby wszystkie lubuskie projekty zostały zakwalifikowane do realizacji, samorządy musiałyby do wydatkowanej wcześniej kwoty dołożyć kolejnych 120 mln złotych, a to blisko jedna czwarta budżetu samorządu województwa.** To z powodu tak wysokich kosztów zdecydowano już o rezygnacji z jednego z projektów tj. *Odbudowy linii nr 415 na odcinku Gorzów Wielkopolski – Myślibórz*. Wartość tylko tego zadania pochłonęłaby ponad miliard złotych. **Ekspert podkreśla, że najwyższym ocenianym projektem jest odnowa trasy z Czerwieńska do niemieckiego Guben.** Ten projekt ma międzynarodowy potencjał, bo nie tylko zakłada reaktywację dawnego 50-kilometrowego lokalnego połączenia, ale umożliwiła poprzez dworzec w Guben, stałe połączenia z Lipskiem, Frankfurtem i Berlinem. **Rewitalizacja tej linii szacowana jest na 116 mln złotych netto.** Budowa linii kolejowych ma znaczenie strategiczne dla interesów państwa i jest niezwykle kosztowna. Powinna być przez to całkowicie finansowana w budżecie centralnego. Program Kolej Plus zakłada jednak aż 15% udział środków pochodzących od samorządów w realizacji podjętych inwestycji. Szkoda, bo z tego powodu już w dwóch województwach (zachodniopomorskim i dolnośląskim) zrezygnowano z uczestnictwa w programie.

06.07. – organizacja tegorocznych dożynek gminnych w Nietkowie była tematem spotkania, w którym wzięli udział burmistrz **Piotr Iwanus**, dowódca 4. ZPPL w Czerwieńsku płk **Adam Luzańczyk** oraz dyrektor MGOK w Czerwieńsku **Jolanta Matuszkiewicz**.

06.07. – Burmistrz **Piotr Iwanus** wziął udział w wideokonferencji zorganizowanej przez Wojewodę Lubuskiego **Władysława Dajczaka**. Tematem konferencji był Narodowy Program Szczepień.

09.07. – w Zielonej Górze odbyło się posiedzenie Zarządu Stowarzyszenia Lubuskie Trójmiasto. Podczas posiedzenia szczegółowo omówiono harmonogram działań związanych z utworzeniem Społecznej Inicjatywy Mieszkaniowej KZN Lubuskie Trójmiasto. Zadaniem SIM jest budowanie niedrogich budynków mieszkalnych i ich eksploatacja na zasadach najmu z możliwością stopniowego dojścia do własności. Są one pewnego rodzaju odświeżoną formułą istniejących w wielu miejscowościach towarzystw budownictwa społecznego. Dzięki nim gmina może, w zasadzie bez większych kosztów, wspomóc swoich mieszkańców w pozyskaniu własnego lokum. Do tego procesu samorząd musi się jednak odpowiednio przygotować oraz ustalić, na jakich zasadach chce w tym zadaniu partycypować. W posiedzeniu uczestniczył Burmistrz **Piotr Iwanus**.

10.07. – do portu rzeczny na Odrze w Nietkowie dopłynęła flotyła 25. Flisu Odrzańskiego. Jubileuszowy flis wyruszył ze Ścinawy 1 lipca br. Jego trasa wynosiła 414 km, a przystanki zaplanowano w 18 punktach. Wśród tych punktów znalazła się min. przystań w Nietkowie. 17 lipca Flis dotarł do Szczecina, gdzie na Wałach Chrobrego odbyła się parada jednostek Flisu, spotkanie z żeglarzami i organizatorami dorocznego obchodu Dni Rzeki Odry. Jubileuszowy Flis zakończył się 19 lipca w porcie w Szczecinie, gdzie tratwy zostały zdemontowane.

12.07. – obradowała Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Czerwieńsku. Przedmiotem obrad komisji było min.: kontrola Centrum Usług Wspólnych w zakresie wykonania budżetu za 2020 r. w ujęciu miesięcznym, w świetle niedoszacowania finansów na bieżącą działalność szkół i wypłat dla nauczycieli; sprawy bieżące.

19.07. – w Gorzowie Wielkopolskim Burmistrz **Piotr Iwanus** spotkał się z Wicewojewodą Lubuskim **Wojciechem Perczakem**.

23.07. – Burmistrz **Piotr Iwanus** spotkał się z z-cą Dyrektora RDLP w Zielonej Górze **Arkadiuszem Kapalą**. Tematem spotkania była droga dojazdowa do cmentarza w Leśniowie Wielkim.

23.07. – przewodniczący komisji problemowych Rady Miejskiej w Czerwieńsku spotkali się z Burmistrzem **Piotrem Iwanusem**.

24.07. – odbyło się Walne Zebranie Sprawozdawcze Rodzinnych Ogrodów Działkowych im. **Wojciecha Marka** w Czerwieńsku.

27.07. – Urząd Gminy i Miasta w Czerwieńsku poinformował, że **Gmina Czerwieńsk złożyła aż trzy wnioski o dofinansowanie inwestycji z Programu Polski Ład.** Są to następujące przedsięwzięcia: *Przebudowa drogi gminnej nr 100440F, ulica Klonowa wraz z przebudową chodnika w ulicy Bocznej w Czerwieńsku; Rozbudowa systemu wodociągowo - kanalizacyjnego na terenie Gminy Czerwieńsk oraz Budowa kompleksu konferencyjno - wypoczynkowego w Czerwieńsku.* Łączna wartość wszystkich projektów wynosi 33 mln złotych.

28.07. – odbyła się **XXIX sesja Rady Miejskiej w Czerwieńsku**. Sesja została zwołana w trybie nadzwyczajnym, na wniosek Burmistrza Czerwieńska. Podczas sesji radni podjęli następujące uchwały: w sprawie zmian budżetu i w budżecie Gminy Czerwieńsk na rok 2021; uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czerwieńsk wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2021-2028; w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Lubuskiemu przy realizacji zadania publicznego pn.: „*Budowa mostu przez rzekę Odrę wraz z budową nowego przebiegu drogi wojewódzkiej nr 281 w m. Pomorsko*”; w sprawie odwołania Skarbnika Gminy Czerwieńsk; w sprawie powołania Skarbnika Gminy Czerwieńsk; w sprawie zlecenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Czerwieńsku rozpatrzenia skargi; w sprawie przyjęcia od Powiatu Zielonogórskiego zadania w zakresie zimowego utrzymania dróg powiatowych na terenie Gminy Czerwieńsk.

29.07. – odbyło się Posiedzenie Zarządu Zielonogórskiego Związku Powiatowo-Gminnego. W posiedzeniu wziął udział Burmistrz **Piotr Iwanus**.

31.07. – trzyosobowa delegacja z OSP w Czerwieńsku udała się z oficjalną wizytą do zaprzyjaźnionej jednostki SDH w Mezilesi (Republika Czeska). Nasi strażacy wzięli tam udział w uroczystości otwarcia wyremontowanej strażnicy i poświęcenia nowego wozu bojowego. Do uroczystego otwarcia strażnicy został poproszony druh **Andrzej Dąbrowski**, natomiast druh **Robert Górecki** został odznaczony **Medalem za Współpracę Międzynarodową III stopnia**.



Wydawca miesięcznika:

**RADA MIEJSKA W CZERWIEŃSKU**

Redaguje zespół: Andrzej Sibilski (red. naczelny), Jacek Gębicki, Alina Juncewicz, Dariusz Grześkowiak (foto).

Adres: UGiM, ul. Rynek 25, 66-016 Czerwieńsk,

tel./fax 68 327 80 91, e-mail: [unas.redakcja@wp.pl](mailto:unas.redakcja@wp.pl)skład i druk: **Fabryka Reklamy Sandmedia** tel. 68 45 35 700

Materiały do składu przyjęto 10.08.2021 r., do druku przekazano 11.08.2021 r. Redakcja zastrzega sobie prawo do wyboru nadesłanych tekstów, dokonywania w nich skrótów i zmian w tytułach.

TO U NAS RODZINNE!

# #SZCZEPIMYSIE



PRZEJDŹ KWALIFIKACJĘ  
MEDYCZNĄ I WYPEŁNIJ  
FORMULARZ

PRZYMIJ  
DRUGĄ DAWKĘ  
SZCZEPIONKI

ZAREJSTRUJ SIĘ  
NA BEZPŁATNE  
SZCZEPIENIE

dla Twojego  
bezpieczeństwa  
zostaniesz  
zbadany przez  
lekarza

ZASZCZEP  
SIĘ PRZECIW  
COVID-19

wszystkich  
informacji udzieli  
Ci Twój punkt  
szczepień

1

przez infolinię: 989,  
stronę [gov.pl/szczepimysie](http://gov.pl/szczepimysie),  
w punkcie szczepień  
lub przez SMS o treści  
SZCZEPIMYSIE na numer  
664 908 556

3

skorzystaj z bezpłatnego  
szczepienia i obserwuj  
stan swojego zdrowia

4

ZGŁOŚ SIĘ NA SZCZEPIENIE PRZEZ:  
**GOV.PL/SZCZEPIMYSIE**

LUB SKORZYSTAJ Z CAŁODOBOWEJ INFOLINII: 989



KANCELARIA PREZESA  
RADY MINISTRÓW

Ministerstwo Zdrowia

# Spółeczna Inicjatywa Mieszkaniowa

**Gmina Czerwieńsk we współpracy z Krajowym Zasobem Nieruchomości zamierza przystąpić do inwestycji polegającej na wybudowaniu budynku mieszkalnego z przeznaczeniem na wynajem w ramach poprawy dostępności mieszkań. Blok mieszkalny ma powstać przy ul. Kolejowej w Czerwieńsku. Mieszkania będą budowane w ramach uruchomienia preferencyjnych kredytów objętych dopłatami do odsetek z budżetu państwa udzielanych przez Bank Gospodarstwa Krajowego i będą skierowane na wynajem dla osób nisko i średnio zarabiających.**



W tej sytuacji Gmina Czerwieńsk zamierza utworzyć wraz z Krajowym Zasobem Nieruchomości Spółeczną Inicjatywę Mieszkaniową, która zrealizuje mieszkania o umiarkowanych czynszach. Będą to mieszkania wykończone w standardzie „pod klucz”. Mieszkanie na wynajem w systemie SIM to oferta dla rodzin o średnich dochodach, które przekraczają limit pozwalający ubiegać się o mieszkanie komunalne z zasobu gminnego, lecz jednocześnie nie posiadają zdolności kredytowej lub nie zamierzają zaciągać długoterminowego zobowiązania w banku. Każda rodzina starająca się o mieszkanie zobligowana jest do wniesienia opłaty partycypacyjnej. Opłata ta w przypadku rezygnacji i opuszczenia mieszkania zostanie zreglamentowana i zwrócona wpłacającym.

Minimalna partycypacja zaplanowana jest na poziomie 10% co w przypadku lokalu mieszkalnego o wartości 200 tys zł będzie wynosić 20 tys zł. Dla rodzin, które przed

objęciem mieszkania wpłacają partycypację w kosztach budowy, w wysokości min. 20% będzie również możliwość wykupienia lokalu mieszkalnego na własność po okresie min. 15 lat. Przewidywany czynsz w planowanych inwestycjach szacowany jest na poziomie między 10 - 12 zł/m<sup>2</sup> + koszty wywozu odpadów oraz mediów (woda, ścieki, energia elektryczna i gaz co i cwu) w zależności od indywidualnego zużycia. Podkreślić jednak należy, że rzeczywista stawka czynszu będzie znana dopiero po wyborze wykonawcy i uzależniona będzie od rzeczywistych kosztów realizacji inwestycji. W zakresie realizowanych inwestycji istnieje również możliwość skorzystania z programu dopłat do czynszu z Funduszu Dopłat, które gmina może uzyskać z Banku Gospodarstwa Krajowego. System dopłat do czynszu planowany jest w okresie pierwszych 15 lat trwania umowy najmu, a jego wysokość jest uzależniona od wielkości lokalu mieszkalnego i ilości zamieszkujących w nim osób.

Osoby, które są zainteresowane przystąpieniem do programu oraz zdecydować się na podanie danych kontaktowych prosimy o wypełnienie załączonej ankiety i przekazanie jej do Urzędu Gminy i Miasta w Czerwieńsku, ul. Rynek 25, pokój nr 102 referat Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej.

Ankieta pozwoli określić skalę zainteresowania ofertą SIM wśród mieszkańców Gminy Czerwieńsk. Państwa opinie i przekazane w ankiecie informacje będą przydatne przy opracowaniu projektu budowlanego oraz pozwolą ustalić potrzebną strukturę i wielkość mieszkań.

Ankieta jest dostępna w wersji elektronicznej na stronie Gminy Czerwieńsk [www.czerwiensk.pl](http://www.czerwiensk.pl). Ankiety należy składać do Urzędu Gminy i Miasta w Czerwieńsku, ul. Rynek 25, pokój nr 102 referat Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej.

Więcej informacji można uzyskać pod telefonem 68 327 85 65.

*Tomasz Zbieski*

## Trwa Narodowy Spis Powszechny

**W Polsce poprzedni Narodowy Spis Powszechny Ludności i Mieszkań odbył się w 2011 r. Jego wyniki pokazały, że w dniu 31 marca 2011 r. ludność województwa lubuskiego liczyła 1,0 mln osób.**

Dane gromadzone w spisie powszechnym są niezwykle ważne dla przyszłości naszej gminy. Za każdym spisaniem mieszkańcem „stoją” pieniądze. Dane te wykorzystywane są m.in. do określenia wielkości środków przeznaczanych na rozwój gminy.

Ile osób dziś mieszka w naszej gminie, dowiemy się po zakończeniu i opracowaniu wyników trwającego Narodowego Spisu Powszechnego Ludności i Mieszkań. Dlatego zachęcam wszystkich do udziału w spisie, spisujemy się bo liczy się każdy.

W związku z obowiązkiem spisowym nałożonym ustawą o narodowym spisie powszechnym ludności i mieszkań w 2021 r. informuję, że członkowie Gminnego Biura Spisowego w Czerwieńsku będą w ramach Mobilnego Punktu Spisowego pomagać w spisie naszym mieszkańcom. Serdecznie zachęcam Państwa do Urzędu Gminy i Miasta w Czerwieńsku w godzinach pracy Urzędu. Ponadto dyżury będą pełnione w Wiejskich Domach Kultury i Świetlicach

Wiejskich. Jednocześnie informuję, że do spisu niezbędny jest nr PESEL każdej z osób wspólnie zamieszkujących. Zachęcam wszystkich Państwa do spisu ponieważ „liczymy się dla Polski”.

Przypominam, że według art. 57 ustawy o statystyce publicznej „Kto wbrew obowiązkowi odmawia wykonania obowiązku

statystycznego albo udzielenia informacji w spisie powszechnym lub innym badaniu statystycznym podlega grzywnie”. Sąd może nałożyć wówczas karę wynoszącą do 5 tys. zł. Co ważne, ukarana może zostać także osoba, która w formularzu spisowym poda fałszywe dane, wynika to z kolei z art. 56 ustawy o statystyce publicznej.

*Piotr Iwanus*

*Burmistrz Czerwieńska*

### Harmonogram „Mobilny Punkt Spisowy” w ramach Narodowego Powszechnego Spisu Ludności i Mieszkań 2021

- Wiejski Dom Kultury w Nietkowie 30.08.2021 12:00 – 15:00
- Wiejski Dom Kultury w Laskach 03.09.2021 12:00 – 14:50
- Świetlica Wiejska w Leśniowie Małym 03.09.2021 12:00 – 14:50
- Wiejski Dom Kultury w Leśniowie Wielkim 08.09.2021 15:00 - 17:30
- Świetlica Wiejska w Dobrzęcinie 08.09.2021 10:00 – 12:00
- Świetlica Wiejska w Sycowicach 10.09.2021 14:00 – 16:30

- Wiejski Dom Kultury w Nietkowicach 10.09.2021 16:45 - 19:00
- Świetlica Wiejska w Wysokim 10.09.2021 12:15 – 14:45
- Świetlica Wiejska w Bródkach 13.09.2021 12:00 – 14:00
- Świetlica Wiejska w Będowie 13.09.2021 14:15 – 16:30
- Wiejski Dom Kultury w Płotach 13.09.2021 16:00 – 19:00 Płoty i Zagórze
- Świetlica Wiejska w Sudole 14.09.2021 17:00 – 19:00

### KIEDY SIĘ SPISAĆ?



NSP 2021 jest przeprowadzany od 1 kwietnia 2021 roku do 30 września 2021 roku.

### JAK MOŻNA SIĘ SPISAĆ?



#### Samodzielnie przez Internet

Formą obowiązkową jest samospis internetowy. Za pomocą aplikacji na stronie internetowej [spis.gov.pl](https://spis.gov.pl) można spisać się samodzielnie przy użyciu dowolnego urządzenia mobilnego.



Tu możesz się spisać

#### Zgłaszając się do punktu spisowego

W Gminnych Punktach Spisowych lub w siedzibie Urzędu Statystycznego w Zielonej Górze, a także w Oddziałach US w: Gorzowie Wlkp., Słubicach i Żaganiu można spisać się samodzielnie lub z pomocą przeszkolonych pracowników.



#### Odbierając telefon od rachmistrza spisowego lub udzielając odpowiedzi w wywiadzie bezpośrednim

Do osób, które się jeszcze nie spisały może zadzwonić rachmistrz (z numeru telefonu **22 828 88 88** lub **22 279 99 99**). Od 23 czerwca br. rachmistrzowie spisowi prowadzą wywiady bezpośrednie odwiedzając respondentów w domach.

Pamiętaj! Odmowa udzielania odpowiedzi przez respondenta podczas wywiadu realizowanego przez rachmistrza spisowego, skutkuje przekazaniem do **organów ścigania zawiadomienia o niedopełnieniu obowiązku ustawowego** i wszczęciem postępowania mającego na celu ukaranie respondenta karą grzywny, zgodnie z art. 57 ustawy o statystyce publicznej.



#### Dzwoniąc na infolinię spisową

Specjalnie dla Ciebie uruchomiona została infolinia spisowa: **22 279 99 99** dzwoniąc pod ten numer można uzyskać informację na temat spisu lub dopełnić obowiązku udziału w NSP 2021.

### CZY TRZEBA SIĘ SPISAĆ?



Udział w Narodowym Spisie Powszechnym Ludności i Mieszkań 2021 jest **obowiązkowy**. Odmowa udziału w spisie powszechnym wiąże się z możliwością nałożenia kary grzywny, co jest ujęte w art. 57 ustawy o statystyce publicznej.

### JAK MOŻNA SPRAWDZIĆ TOŻSAMOŚĆ RACHMISTRZA?

Każdy rachmistrz spisowy posiada identyfikator zawierający m.in. imię i nazwisko wraz ze zdjęciem. W razie wątpliwości tożsamość rachmistrza można sprawdzić poprzez specjalnie przygotowaną aplikację dostępną na stronie <https://rachmistrz.stat.gov.pl/> lub na infolinii spisowej pod numerem **22 279 99 99**.



### CZY DANE PRZEKAZANE W SPISIE SĄ BEZPIECZNE?

Narodowy Spis Powszechny Ludności i Mieszkań, tak jak wszystkie prowadzone przez Główny Urząd Statystyczny badania statystyczne, realizowany jest z **zachowaniem wysokich standardów bezpieczeństwa**.

Dane pozyskane podczas spisów mogą być wykorzystywane wyłącznie do opracowań, zestawień i analiz statystycznych oraz do aktualizacji operatów do badań statystycznych prowadzonych przez służby statystyki publicznej. Udostępnianie lub wykorzystywanie danych uzyskanych w spisach dla innych niż podane celów jest zabronione, pod rygorem odpowiedzialności karnej.

### CHCESZ WIEDZIEĆ WIĘCEJ?

Wejdź na stronę [spis.gov.pl](https://spis.gov.pl) lub zadzwoń na **infolinię spisową** - 22 279 99 99. Infolinia działa od poniedziałku do piątku w godzinach 8:00-18:00.





# Jesteś dla nas ważny!

**Ośrodek Pomocy Społecznej w Czerwieńsku realizuje w okresie od 01.06.2021 r. do 31.12.2021 r. Projekt pomocy skierowanej do osób potrzebujących. Jego głównym celem jest poprawa jakości i zwiększenie dostępności do usług świadczonych na rzecz osób zagrożonych lub doznających przemocy w rodzinie.**

W ramach projektu oferujemy poradnictwo prawne, psychologiczne i socjalne w formie Mobilnego Punktu Konsultacyjnego w celu poprawy jakości i zwiększenia dostępności do usług na terenie Gminy Czerwieńsk. Punkt mobilny odwiedzi wszystkie miejscowości w naszej Gminie (szczegółowe terminy na plakacie). Ponadto planuje się utworzenie grup wsparcia dla osób dotkniętych przemocą w rodzinie, w tym dla dzieci i młodzieży w celu rozszerzenia oferty pomocowej.

Zapraszamy serdecznie do udziału w projekcie:

- osoby, które pośrednio lub bezpośrednio doświadczyły lub nadal doświadczają przemocy domowej (psychicznej, fizycznej, ekonomicznej, seksualnej),
- osoby, które chcą się dowiedzieć, w jaki sposób unikać tego typu zagrożeń,
- osoby, które chcą dowiedzieć się, czym jest przemoc i jak jej stanowczo mówić „STOP”.

*Beata Przymus  
Dyrektor Ośrodka Pomocy  
Społecznej w Czerwieńsku*

## **POMOC PSYCHOLOGICZNA**

1. Psycholog Ośrodek Pomocy Społecznej w Czerwieńsku, ul. Marszałka J. Piłsudskiego 4 – po uprzednim umówieniu telefonicznym pod numerami 508 670 422 lub 732 953 387.

2. Mobilny Punkt Konsultacyjny

- Ośrodek Pomocy Społecznej w Czerwieńsku, ul. Marszałka J. Piłsudskiego 4 – pierwsza sobota każdego miesiąca w godz. 14.00-16.00.
- Możliwość kontaktu osobistego, przez Messenger: Pracownia Psychologiczna Marta Słotwińska, mailowo: psycholog.slotwinska@gmail.com lub telefonicznie: 730 617 117.
- Teren Gminy Czerwieńsk – trzecia środa każdego miesiąca w godz. 17.00-19.00, kolejno miejscowości: Będów (lipiec),

Nietków (sierpień), Nietkowice (wrzesień), Leśniów Wielki (październik), Płoty (listopad), Sycowice (grudzień).

3. Ogólnopolskie Pogotowie dla Ofiar Przemocy w Rodzinie „Niebieska Linia”. Bezpłatny telefon czynny całą dobę: 800 120 002. Poradnia mailowa: niebieskalinia@niebieskalinia.info

## **POMOC TERAPEUTYCZNA**

1. Terapeuta uzależnień Ośrodek Pomocy Społecznej w Czerwieńsku, ul. Marszałka J. Piłsudskiego 4 – po uprzednim umówieniu telefonicznym pod numerami 508 670 422 lub 732 953 387.

2. Psychoterapeuta dla osób uzależnionych Punkt Konsultacyjno-Terapeutyczny w Czerwieńsku, ul. B. Chrobrego 2 – drugi i ostatni czwartek każdego miesiąca oraz ostatnia środa każdego miesiąca w godz. 16.00-19.00.

3. Psychoterapeuta dla osób współuzależnionych Punkt Konsultacyjno-Terapeutyczny w Czerwieńsku, ul. B. Chrobrego 2 – drugi i ostatni czwartek każdego miesiąca oraz ostatnia środa każdego miesiąca w godz. 16.00-19.00.

4. Psycholog-socjoterapeuta Ośrodek Zdrowia w Czerwieńsku (II piętro), ul. Zielonogórska 2 – każdy poniedziałek w godz. 15.00-19.00.

## **POMOC PRAWNA**

1. Punkty Nieodpłatnej Pomocy Prawnej • Ośrodek Zdrowia w Czerwieńsku, ul. Zielonogórska 2 – dyżury adwokata/radcy prawnego: każda środa i piątek w godz. 8.00-12.00, każdy czwartek w godz. 13.00-17.00.

• Ośrodek Pomocy Społecznej w Sulechowie, ul. Jana Pawła II 52 – dyżury adwokata/radcy prawnego: dyżury od poniedziałku do piątku w godz. 8.00-12.00.

2. Mobilny Punkt Konsultacyjny

- Ośrodek Pomocy Społecznej w Czerwieńsku, ul. marsz. J. Piłsudskiego 4 – trzecia środa każdego miesiąca w godz. 14.00-16.00.

• Możliwość kontaktu osobistego, przez komunikator Signal: 791 880 421, mailowo: mz@mzlegal.eu lub telefonicznie: 791 880 421.

• Teren Gminy Czerwieńsk – trzecia środa każdego miesiąca w godz. 17.00-19.00, kolejno miejscowości: Będów (lipiec), Nietków (sierpień), Nietkowice (wrzesień), Leśniów Wielki (październik), Płoty (listopad), Sycowice (grudzień).

## **POMOC SOCJALNA**

1. Ośrodek Pomocy Społecznej w Czerwieńsku, ul. Marszałka J. Piłsudskiego 4, poniedziałek w godz. 8.00-16.00, od wtorku do piątku w godz. 7.00-15.00;

• pracownik socjalny ds. metodycznej pracy socjalnej w ramach procedury „Niebieskie Karty”, e-mail: e.tomialowicz@opszczerwiensk.pl, telefon kontaktowy: 732 953 387.

2. Mobilny Punkty Konsultacyjny

• Teren Gminy Czerwieńsk – trzecia środa każdego miesiąca w godz. 17.00-19.00, kolejno miejscowości: Będów (lipiec), Nietków (sierpień), Nietkowice (wrzesień), Leśniów Wielki (październik), Płoty (listopad), Sycowice (grudzień).

## **POMOC PEDAGOGICZNA**

Pedagogzy szkół, do których uczęszczają Twoje dzieci.

## **POMOC W RAMACH GRUP WSPARCIA**

1. Grupa wsparcia dla kobiet dotkniętych przemocą w rodzinie – Czerwieńsk, ul. Ogrodowa 9.

2. Grupa wsparcia dla dzieci zagrożonych lub dotkniętych przemocą w rodzinie (10-14 lat) – Czerwieńsk, ul. Ogrodowa 9.

3. Grupa wsparcia dla młodzieży zagrożonej lub dotkniętej przemocą w rodzinie (15-18 lat) – Czerwieńsk, ul. Ogrodowa 9.

4. Grupa AA – Czerwieńsk, ul. Kwiatowa 7, budynek „Orlik” przy Stadionie Miejskim (I piętro), każdy wtorek od godziny 18:00.

**OŚRODEK POMOCY  
SPOŁECZNEJ**



**CZERWIĘŃSK**



**JEŚLI DOZNAJESZ KRZYWDY OD OSOBY CI NAJBLIŻSZEJ,  
TO PAMIĘTAJ, ŻE NIE MUSISZ NA TO SIĘ GODZIĆ**

**MASZ PRAWO ZADBAĆ O SWOJE BEZPIECZEŃSTWO**

Informacje o grupach wsparcia pod numerem telefonu 732 953 387.

### POMOC INTERWENCYJNA

1. Pomoc interwencyjna w miejscu zamieszkania codziennie całą dobę, telefony alarmowe 997 lub 112.

2. Komisariat Policji II w Zielonej Górze, ul. Szarych Szeregów 8

- dzielnicowy na miasto Czerwieńsk, e-mail: dzielnicowy.zielonagora20@go.policja.gov.pl, telefon kontaktowy: 519 534 613,

- dzielnicowy na gminę Czerwieńsk, miejscowości: Laski, Leśniów Wielki, Leśniów Mały, Płoty, Sudoł, Zagórze, Boryń, Dobrzęcin, Nietków, Piaśnica, Wysokie, Wyszyna, e-mail: dzielnicowy.zielonagora19@go.policja.gov.pl, telefon kontaktowy: 519 534 617.

3. Komisariat Policji w Sulechowie, ul. Marii Konopnickiej 15

- dzielnicowy na gminę Czerwieńsk, miejscowości: Będów, Bródki, Nietkowie, Sycowice, e-mail: dzielnicowy.sulechow7@go.policja.gov.pl, telefon kontaktowy 519 534 634.

### POMOC MEDYCZNA

W przypadku obrażeń ciała w związku z przemocą w rodzinie

1. Lekarz rodzinny w Twoim rejonie.

2. Izba przyjęć w szpitalu. Poprosz o zaświadczenie lekarskie o przyczynach i rodzaju uszkodzeń ciała związanych z użyciem przemocy w rodzinie (zaświadczenie jest bezpłatne i nie jest tożsame z płatną obdukcją lekarską).

**WSKAZANE TERMINY AKTUALNE  
DO 31.12.2021 ROKU**



# Własna firma - start dla młodych

**Stowarzyszenie LGD Między Odrą a Bobrem** wspólnie z **LGD Zielone Światło** realizuje projekt pn. „Własna firma – start dla młodych” – w ramach Osi Priorytetowej: I Rynek pracy otwarty dla wszystkich. Działanie 1.2 Wsparcie dla osób młodych na regionalnym rynku pracy, poddziałanie: 1.2.1 Wsparcie udzielane z Europejskiego Funduszu Społecznego.

Celem projektu „Własna firma – start dla młodych” jest wzrost aktywności zawodowej 70 mieszkańców województwa lubuskiego, poprzez udzielenie pomocy tj. bezzwrotnej dotacji na utworzenie przedsiębiorstwa, własnej firmy oraz wzięcie udziału w szkoleniach umożliwiających uzyskanie wiedzy i umiejętności niezbędnych do podjęcia i prowadzenia działalności gospodarczej, a także możliwość skorzystania z doradztwa zawodowego. Udział w projekcie daje także możliwość uzyskania wsparcia pomostowego przez okres sześciu mie-

sięcy. Stowarzyszenie LGD Między Odrą a Bobrem wraz z partnerem projektu LGD Zielone Światło planuje objąć wsparciem: 70 osób (w tym 40 kobiet), mieszkańców województwa lubuskiego, biernych zawodowo lub bezrobotnych niezarejestrowanych w urzędzie pracy, w wieku 18-29 lat, uczestnikiem projektu może zostać osoba, która była zatrudniona na umowę o pracę lub umowę cywilno-prawną i utraciła zatrudnienie po 1 marca 2020 r. w wyniku pandemii COVID-19 - i do dnia rozpoczęcia udziału w projekcie pozostają poza rynkiem pracy.

**Termin naboru został wydłużony do 18 sierpnia 2021 r.**

Szczegóły zainteresowani uzyskają w biurze projektu:

- **Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Między Odrą a Bobrem**

ul. Lipowa 1, 66-003 Zabór, tel. 68 3201355, 603 505 517

- **Lokalna Grupa Działania Zielone Światło**

ul. Piastów 10 B, 66-600 Krosno Odrzańskie, tel. 530 310 888.

Adres e-mailowy na potrzeby projektu: startdlamlodych.lgd@gmail.com



# Więści z ratusza

Uchwały Rady Miejskiej są publikowane na stronie [www.bip.czerwiensk.pl](http://www.bip.czerwiensk.pl) a gazetki na [www.czerwiensk.pl](http://www.czerwiensk.pl)

## Wnioski z programu Polski Ład

**Staramy się o dofinansowanie na łączną kwotę 33 milionów złotych. Złożyliśmy aż trzy wnioski o dofinansowanie inwestycji z Programu Polski Ład na łączną kwotę 33 miliony złotych.**

Gmina Czerwieńsk zaplanowała realizację następujących inwestycji

1. „Przebudowa drogi gminnej nr 100440F, ulica Klonowa wraz z przebudową chodnika w ulicy Bocznej w Czerwieńsku” - Przedmiotem inwestycji jest przebudowa dwóch odcinków ulicy Klonowej o łącznej długości 525,90 m. Inwestycja polega na wymianie nawierzchni jezdni z tłuczniowo-gruntowej i betonowej na nawierzchnię asfaltową.

2. „Rozbudowa systemu wodociągowo-kanalizacyjnego na terenie Gminy Czerwieńsk” – Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej w Będowie i Nietkowicach, budowa przepompowni P3, P4, P5, budowa kanalizacji tłocznej Będów - Nietkowice, budowa oczyszczalni ścieków w Bródkach, budowa stacji uzdatniania wody w Czerwieńsku, budowa kolektora tłoczego wraz z modernizacją przepompowni ścieków w ul. Akacyjowej w Czerwieńsku.

3. „Budowa kompleksu konferencyjno-wypoczynkowego w Czerwieńsku” – Budowa nowoczesnego kompleksu konferencyjno-wypoczynkowego z zapleczem technicznym, gastronomicznym i hotelarskim, składającego się z salki wielofunkcyjnej, pawilonu szatniowego, części hotelowo - gastronomicznej oraz basenu kąpielowego.

Trzymamy kciuki za pozytywne rozpatrzenie wniosków i przyznanie dofinansowania.

*Tomasz Zbieski*

## Nowa droga gminna z Sycowic do Nietkowic

Do niedawna mieszkańcy Sycowic jadąc w kierunku Nietkowic byli zmuszeni korzystać z drogi wiodącej przez Szklarękę Radnicką o długości 12 km. Jednak dzięki inwestycji Gminy Czerwieńsk obie miejscowości połączone zostały asfaltowym odcinkiem drogi który skrócił trasę do zaledwie 5 km. Mieszkańcy jadąc na przykład na zakupy do Nietkowic oszczędzają czas i pieniądze.

*Tomasz Zbieski*



### Burmistrz Czerwieńska podaje do publicznej wiadomości ogłoszenie o pierwszym przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż nieruchomości lokalowej stanowiącej własność Gminy Czerwieńsk

Oznaczenie nieruchomości		Powierzchnia w ha	Położenie nieruchomości	Przeznaczenie nieruchomości i sposób jej zagospodarowania	Cena wywoławcza nieruchomości, wysokość wadium, godzina przetargu
KW	Nr działki				
1	2	3	4	5	6
Księga wieczysta dla gruntu ZG1E/00055161/2	650/4	0,0298	Obręb miejscowości Czerwieńsk ul. Zielonogórska 39B	- zbycie na własność lokalu mieszkalnego numer 4 usytuowanego na I piętrze o pow. użytkowej 26,1 m <sup>2</sup> (w tym lokal mieszkalny o pow. 24,6 m <sup>2</sup> , przynależna piwnica o pow. 1,5 m <sup>2</sup> ) z lokalem związanym jest udział wynoszący 23/1000 w częściach wspólnych budynku i w prawie własności gruntu, - lokal mieszkalny składa się z: przedpokoju, kuchni, pokoju oraz łazienki z wc, - w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego, uchwalonym uchwałą nr 0007.116.2016 Rady Miejskiej w Czerwieńsku z dnia 29.06.2016 r., sprzedawana nieruchomość przeznaczona jest pod MW1 zabudowę mieszkaniowo-usługową.	- cena z podatkiem VAT 57.000,00 zł - wadium 5.700,00 zł - godz. 9:00

Przetarg odbędzie się w dniu 09.09.2021 r. w siedzibie Urzędu Gminy i Miasta w Czerwieńsku ul. Rynek 25. Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium w pieniądzu z określeniem adresu nieruchomości, której wpłata dotyczy najpóźniej do dnia 03.09.2021 r. na konto Gminy Czerwieńsk: 74 1020 5402 0000 0602 0027 8861. **Uwaga!** data dokonania wpłaty wadium jest data, uznania rachunku bankowego Gminy. Wadium powinno być wniesione z takim wyprzedzeniem, aby środki pieniężne znalazły się na koncie Gminy **najpóźniej w dniu 03.09.2021 r.** pod rygorem uznania, że warunek wpłaty wadium nie został spełniony. W/w nieruchomość ogłoszona do przetargu nie jest obciążona prawem osób trzecich, jak również nie jest przedmiotem jakichkolwiek zobowiązań wobec osób trzecich. Wadium wpłacone przez uczestnika, który wygra przetarg

zalicza się na poczet ceny nabycia nieruchomości. Zwrot wadium pozostałym uczestnikom przetargu nastąpi w terminie trzech dni od dnia zamknięcia bądź odwołania przetargu przelewem na podane konto bankowe. Zastrzega się prawo do odwołania przetargu tylko z uzasadnionej przyczyny w formie właściwej dla jego ogłoszenia. Ogłoszenie o przetargu zostanie podane do publicznej wiadomości przez wywieszenie na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu, a ponadto ogłoszenie to zostanie opublikowane na stronie internetowej Urzędu ([www.czerwiensk.pl](http://www.czerwiensk.pl)) i w BIP ([www.bip.czerwiensk.pl](http://www.bip.czerwiensk.pl)) oraz w gazetce „U NAS” i w Gazecie Wyborczej. Szczegółowe informacje dot. przetargu można uzyskać w Urzędzie Gminy i Miasta w Czerwieńsku, pokój 109 lub pod numerem tel. 68 3278179.

*Burmistrz Czerwieńska Piotr Iwanus*



# Zmarł ks. Henryk Nowik

**Pierwszego sierpnia br. zmarł ks. kanonik dr Henryk Nowik, proboszcz parafii Św. Wojciecha w Czerwieńsku w latach 1974-1992.**

Na stronie Gosc.pl. zamieszczony został krótki życiorys Ks. Nowika: „Ks. Henryk Nowik urodził się 23 grudnia 1933 r. w Dębowej Karczynie w powiecie Łuckim. W roku 1947 wstąpił do Małego Seminarium Duchownego w Słupsku, które ukończył egzaminem dojrzałości w roku 1951. Następnie w latach 1951-57 studiował w Wyższym Seminarium Duchownym w Gorzowie Wlkp., gdzie 26 grudnia 1957 r. otrzymał święcenia kapłańskie. Po święceniach studiował w Warszawie i Lublinie, gdzie otrzymał stopień doktora filozofii przyrody. W latach 1967-71 był wikariuszem w Szczecinie-Pogodnie, a w latach 1971-74 wikariuszem parafii pw. św. Jadwigi w Zielonej Górze. Od roku 1974 do 1992 pełnił urząd administratora parafii pw. św. Wojciecha w Czerwieńsku, a od roku 1992 do 2003 – proboszcza

parafii pw. Chrystusa Króla w Smolnie Wielkim. W latach 1971-1988 był także wykładowcą w Wyższym Seminarium Duchownym w Paradyżu. Od 2003 r. przebywał na emeryturze w Domu Księży Emerytów w Zielonej Górze. W roku 2017 został uhonorowany godnością Kanonika Rokiety i Mantoletu.”

Przez osiemnaście lat posługi w kościołach parafii Św. Wojciecha ks. Henryk Nowik wpisał się trwale w krajobraz naszej społeczności. Wielu mieszkańcom gminy, pamiętającym czasy przełomu lat osiemdziesiątych zeszłego wieku, posługa księdza proboszcza kojarzyć się będzie także z Jego ogromną aktywnością społeczną. W latach 1980-1981 do ruchu społecznego „Solidarność” i został kapelanem regionu. Z powodu swoich przekonań był inwigilowany przez aparat bezpieczeństwa. Był inicjatorem wielu działań na terenie Gminy Czerwieńsk i całego ówczesnego województwa zielonogórskiego. Był założycielem Uniwersytetu Związków Zawodowych w Zielonej Górze, pomysłodawcą powstania Sztandaru Zielonogórskiego Regionu NSZZ „Solidarność”, utworzył Międzyparafialny Zespół Charytatywny w Czerwieńsku. Był też inicjatorem budowy w parku w Nietkowie Krzyża Niepodległości.

Przed wyborami 1989 roku był jednym z inicjatorów powołania w Czerwieńsku Komitetu Obywatelskiego, który w wyniku wygranych wyborów samorządowych, stworzył podwaliny odrodzonego samorządu terytorialnego w naszej gminie. To między innymi decyzje tego Komitetu zadecydowały o tym, że narodził się miesięcznik „U nas”.

Z ks. Henrykiem Nowikiem, jako redaktorzy „U nas” nieraz toczyliśmy dyskusje i spieraliśmy się o nasze prawo do swobody głoszenia opinii. Od czasu do czasu zgrzytało między nami, także na łamach gazetki, ale mimo przeciwnych stanowisk w różnych sprawach, zachowywaliśmy do siebie wzajemny szacunek.

W roku 2009 ks. kanonik otrzymał tytuł Honorowego Obywatela Gminy Czerwieńsk.

Żegnamy dzisiaj ks. Henryka Nowika, zachowując w pamięci Jego ważne miejsce w historii naszej gminy. Requiescat in pace.

*Andrzej Sibilski*



W uznaniu zasług za długoletnią i ofiarną pracę na rzecz rozwoju Gminy Czerwieńsk nadaje się Księdzu:

Henrykowi Nowikowi  
tytuł

**HONOROWEGO OBYWATELA  
GMINY I MIASTA CZERWIEŃSK**

To zaszczytne wyróżnienie prosimy przyjąć jako symboliczny wyraz wdzięczności za Księdza wieloletnią działalność duszpasterską na terenie gminy, godną postawę obywatelską, a także kształtowanie patriotycznej świadomości społeczeństwa i twórcze zaangażowanie w tworzenie historii naszej lokalnej wspólnoty.

Burmistrz Czerwieńska

Piotr Iwanus

Przewodniczący Rady Miejskiej

Leszek Jędras

Czerwieńsk 23 września 2009 roku



Państwu **MARII** i **JÓZEFOWI DRZEWIECKIM**  
wyrazy szczerego współczucia  
z powodu śmierci  
**Ś.P. syna Wiesława**  
składają Członkinie Koła Gospodyń Wiejskich  
z Nietkowa



Rodzinie i bliskim  
zmarłego  
**JÓZEFA NOWACZYKA**  
wyrazy serdecznego współczucia  
składają zespoły:  
Dziewczynki jak Malinki i Rodzynki  
oraz Rapsodia, Cantilena i Sześciopak

# Grypa – nie zapominajmy o niej

Co roku w okresie jesienno-zimowym mamy do czynienia ze znacznym wzrostem zapadalności na infekcje, głównie wirusowe, dróg oddechowych. Najczęściej rozpoznawane są: przeziębienia, ostre zapalenie śluzówki nosa i zatok przynosowych, ostre zapalenie ucha środkowego, ostre zapalenie gardła i migdałków podniebiennych, ostre podgłośniaowe zapalenie krtani, ostre zapalenie oskrzelików, oskrzeli i płuc, choroba rzekomogrypowa, grypa i COVID-19.

**Grypa sezonowa** – zachorowania corocznie w okresie epidemicznym, spowodowane przez typowe wirusy grypy typów A i B krążące wśród u ludzi. Na półkuli północnej sezon grypowy zwykle trwa 3 mies. i przypada na okres od października do kwietnia, natomiast na półkuli południowej – od maja do września.

**Grypa pandemiczna** – groźniejszy rodzaj grypy, który występuje co kilkanaście lub kilkadziesiąt lat w postaci światowych epidemii (pandemii) wywoływane przez nowe, nieznane do tej pory u ludzi podtypy lub warianty wirusa typu A, np. tzw. hiszpanka (w latach 20. XX w.). Zakażenie szerzy się bardzo szybko – podczas pandemii liczba zachorowań jest kilkakrotnie większa niż podczas corocznych epidemii grypy sezonowej. O ogłoszeniu pandemii decyduje WHO na podstawie zasięgu geograficznego zakażeń nowym rodzajem wirusa, a nie ciężkości przebiegu grypy.

**Czynniki ryzyka zakażenia:** dłuższe przebywanie w bliskiej odległości (do 1,5 m) od chorego na grypę bez zabezpieczenia (maseczka na twarzy), każdy kontakt twarzą w twarz bez maseczki, kontakt bezpośredni z chorym lub zakażonym albo ze skażonymi przedmiotami, niedostateczna higiena rąk, dotykanie skażonymi rękoma okolicy ust, nosa, oczu, przebywanie w dużych skupiskach ludzi w sezonie zachorowań na grypę.

**Obraz i przebieg choroby:** nagłe wystąpienie objawów ogólnych (początkowo dominują) – gorączka, uczucie zimna, dreszcze, znaczne osłabienie, ból mięśni, ból głowy, uczucie rozbicia i złe ogólne samopoczucie; ze strony układu oddechowego (ujawniają się zwykle po ok. 3 dniach choroby) – ból gardła, objawy nieżyty nosa (zwykle niezbyt nasilone), suchy i męczący kaszel; innych (czasami) – objawy zapalenia krtani lub ucha środkowego, nudności, wymioty, łagodna biegunka.

U osób starszych głównymi objawami mogą być znaczne osłabienie lub zaburzenia świadomości. Choroba zwykle ustępuje samoistnie po 3–7 dniach, ale kaszel i uczucie rozbicia mogą się utrzymywać  $\geq 2$  tyg. Do 50% zakażeń przebiega bezobjawowo.

**Leczenie grypy** jest głównie objawowe: odpoczynek w łóżku, picie dużej ilości

płynów, obniżanie gorączki lekami przeciwgorączkowymi (ibuprofen, paracetamol), w razie potrzeby leki przeciwkaszlowe, leki donosowe oraz dodatkowo leki przeciwwirusowe w przypadkach potwierzonego zachorowania na grypę. W cięższych przypadkach konieczna jest hospitalizacja, np. w przypadku objawów niewydolności oddechowej lub krążeniowo-oddechowej.

**Powikłaniami grypy** mogą być zapalenie płuc (pierwotne grypowe lub wtórne bakteryjne), angina paciorkowcowa, zaostrenie współistniejącej choroby przewlekłej oraz rzadko – zapalenie opon mózgowo-rdzeniowych i mózgu, encefalopatia, poprzeczne zapalenie rdzenia kręgowego, zespół Guillaina i Barrégo, zapalenie mięśni (w skrajnych przypadkach z mioglobinurią i niewydolnością nerek), zapalenie mięśnia sercowego, zapalenie osierdzia, sepsa i niewydolność wielonarządowa.

**Czynniki ryzyka** ciężkiego przebiegu i powikłań (w tym hospitalizacji i zgonu): wiek  $\geq 65$  lat lub  $< 5$  lat (zwłaszcza do 24. mż.); ciąża (zwłaszcza II i III trymestr) i pierwsze 2 tyg. połogu; znacznego stopnia otyłość (BMI  $\geq 40$ ); niektóre przewlekłe choroby (bez względu na wiek): płuc (np. astma, POCHP), serca (np. choroba wieńcowa, zastoinowa niewydolność serca), nerek, wątroby, metaboliczne (w tym cukrzyca), krwi (w tym hemoglobinoopatie), niedobory odporności (pierwotne, zakażenie HIV, leczenie immunosupresyjne), choroby neurologiczne upośledzające czynność układu oddechowego lub usuwanie wydzieliny z dróg oddechowych (np. zaburzenia funkcji poznawczych, pourazowe uszkodzenia rdzenia kręgowego, choroby przebiegające z drgawkami, nerwowo-mięśniowe).

**Zapobieganie zachorowaniom:** swiste – szczepienie przeciwko grypie coroczne szczepionką opracowaną na podstawie informacji o krążących wirusach grypy w świecie zebranych przez WHO oraz nieswoiste – izolacja osób chorych, środki ochrony osobistej (higiena rąk, maseczka w przypadku kontaktu z osobą chorą, unikanie tłumy, unikanie kontaktów twarzą w twarz z innymi osobami, unikanie dotykania niemytymi rękami oczu, ust i nosa, wietrzenie pomieszczeń.

## Czy grypa zniknęła wraz z pandemią COVID 19?

„Faktem jest, że w tym roku, według danych pochodzących z raportów grypowych, liczba zachorowań na grypę znacznie zmniejszyła się (zwłaszcza w porównaniu z zeszłym sezonem grypowym). Zmiany epidemiologii grypy wynikają z wprowadzonych w czasie pandemii SARS-CoV-2 działań przeciwepidemicznych (obowiązek noszenia maseczek, dystansowanie społeczne, dezynfekcja rąk, ograniczenia w poruszaniu się, częściowy bądź całkowity lockdown), które skutecznie przerwały transmisję wszystkich zakażeń przenoszonych drogą kropelkową i powietrzną, w tym grypy” – komentuje dr hab. n. med. **Ernest Kuchar**, ekspert Ogólnopolskiego Programu Zwalczenia Grypy. „Szczyt sezonu grypowego zwykle przypada na pierwsze miesiące roku, warto natomiast pamiętać także o tym, że grypa jest chorobą nieprzewidywalną – oznacza to, że sezony grypowe mogą bardzo się różnić. Wszystkie te czynniki sprawiły, że w tym roku odnotowano spadek zachorowań na grypę, natomiast absolutnie nie oznacza to, że wirus grypy zniknął. Grypa i wywołane przez nią powikłania nadal stanowią duże zagrożenie, na które odpowiedzią powinna być właściwa profilaktyka zdrowotna” – podsumowuje dr hab. **Ernesta Kuchara**, eksperta Ogólnopolskiego Programu Zwalczenia Grypy, dla portalu Fake Hunter).

Przed nami sezon jesienno-zimowy, chociaż większość osób jest pewnie myślami (i nie tylko) na wakacjach. Widać pewne „odprężenie”, niestety także w zakresie przestrzegania wciąż obowiązujących niektórych obostrzeń – COVID przecież wcale nie zniknął.

Dlatego pamiętajmy o grypie i o własnym bezpieczeństwie oraz o bezpieczeństwie osób z grup ryzyka. Najprostszy sposób to szczepienie, które chroni nie tylko osobę zaszczepioną, lecz także jej otoczenie. Szczepionki są bezpieczne i mogą być podawane nawet dzieciom od 6 miesiąca życia i kobietom w ciąży. Ich skład jest sprawdzony i opracowany na każdy sezon infekcyjny co roku – wirusy grypy stale mutują, dlatego trudno dzięki szczepionce uzyskać całkowite zniesienie ryzyka zachorowania. Jednak nawet jeśli szczepionka działa słabiej, to łagodzi przebieg grypy, pozwala uniknąć najgroźniejszych powikłań i zagrożeń życia.

Lek. med. Karolina Jędras  
Źródła: Medycyna Praktyczna – podręcznik; wypowiedzi ekspertów (prof. Lidia Brydak, dr hab. Ernest Kuchar).

(...) Ile razem dróg przebytych  
Ile ścieżek przedeptanych  
Ile deszczów, ile śniegów  
Wiszących nad latarniami (...)  
/K.I. Gałczyński/

## Szkolne echo czerwieńskiej podstawówki

# JEST CZAS POWITAŃ I JEST CZAS POŻEGNAŃ

**Wielka szkolna rodzina, którą tworzy kadra oraz uczniowie nieustannie zmienia się. Dzieci rozpoczynają swoją drogę w klasie pierwszej i żegnają się z nami po wielu latach wspólnie spędzonych nie tylko na nauce, ale także na wycieczkach, piknikach, imprezach.**

Oni odchodzą, a my nauczyciele, pozostajemy ze wspomnieniami, zdjęciami, pamiątkowymi wpisami do kronik. Jest jednak czas kiedy i spośród nas, po wielu latach pracy, odchodzą na emeryturę doświadczeni pedagodzy. Na apelu kończącym rok szkolny, dyrektor odczytał nazwiska ikon naszej szkoły, bez których zapewne skończy się pewna era. Z zawodem nauczyciela pożegnali się: **mgr Wiesława Śliwińska** – nauczyciel edukacji wczesnoszkolnej, **mgr Bożena**

w „ich własnym stylu”. **Byli zawsze sobą, prawdziwi, niezwykle autentyczni, pozbawieni obłudy i hipokryzji.** Dla mnie osobiście są mistrzami dziedzin, których nauczali. Pod „ich czujnym okiem” wyrosło i wykształciło się wielu utalentowanych uczniów. **Doświadczeni, ale jakże młodzi duchem, pełni werwy, postanowili rozpocząć nową drogę.** Niechętnie nazywają się emerytami. Jak mówią - to właśnie teraz zaczną realizować swoje pasje i marze-

opieką pani **Kazimierzy Margieli, Sabiny Kopczyńskiej, Bożeny Perhiniak, Krystyny Wojtasińskiej i Krystyny Przybyły.** Z sentymentem wspominam okres pracy w tzw. „Małej Szkole” przy ulicy **Księdza Muchy.** Było to magiczne, wyjątkowe miejsce, którego klimat tworzyło wiele osób, poczynając od kadry pedagogicznej, uczniów, rodziców oraz pań z obsługi. Do dnia dzisiejszego, gdy przechodzę obok tego budynku, wracając wspomnienia zgiełku, gwaru i tętniącej życiem szkoły.

W trakcie mojej kariery zawodowej zmieniała się szkoła, zmieniali się dyrektorzy, nauczyciele i uczniowie. Niezmiennym pozostawało to, że zawsze pragnęłam i robiłam wszystko, aby to co przekazywałam dzieciom w przyszłości otworzyło im drogę do sukcesów na miarę ich możliwości.

*Jestem dumna z osiągnięć moich uczniów i z tego, że są dobrymi ludźmi.*

*Cieszę się, że w minionych latach udało mi się spotkać ludzi, którzy stali się moimi przyjaciółmi, na których mogłam liczyć w życiu zawodowym i osobistym.*

*Dziękuję, że byli i są ze mną.”*

My Wiesiu również dziękujemy za wszystko; za autentyczność, wielkie serce i wrażliwość, za to, że potrafisz słuchać i zawsze, w każdym momencie



mgr Bożena Śmigaj



mgr Wiesława Śliwińska



mgr Henryka Wolny



mgr Dariusz Grześkowiak

**Śmigaj** – nauczyciel języka polskiego, **mgr Henryka Wolny** – nauczyciel plastyki i wychowawca świetlicy, **mgr Dariusz Grześkowiak** – nauczyciel matematyki. Wydaje się, że nauczali w naszej szkole od zawsze i, że to się nigdy nie zmieni. Dla mnie każda z tych osób, to bohater ciekawego eseju. Każda niezwykle wyrazista, nietuzinkowa, powiedziałabym „kolorowa”, niosąca ze sobą charyzmę i przesłanie. **To ludzie nierozzerwalnie zrośnięci z tym co robili, pełni werwy, silni duchem, podszyci humorem, ale i niezwykle wrażliwi.** Dodawali koloru naszym belfrowskim spotkaniom, zawsze celnie potrafili skwitować problem, myśleli nieszablonowo – powiedzielibyśmy

nia, na które będąc nauczycielem nie mieli zwyczajnie czasu.

Zapytani o przesłanie, które nieśli ze sobą - skromnie odpowiadali, że robili to do czego ich powołano, najlepiej jak potrafili. Spoglądając na nich, jako na starszych kolegów, widziałam, że byli nie tylko nauczycielami, ale także „korczakowcami”, których dewizą jest dostrzeganie w dziecku człowieka, z jego troskami i smutkami, ale także marzeniami. O kilka słów refleksji na tzw. odchodne poprosiłam **Wiesię Śliwińską.** Oto co usłyszałam:

*„Los sprawił, że moje życie zawodowe związałam z Czerwieńskiem, miastem, w którym się urodziłam. Pierwsze kroki w zawodzie nauczyciela stawiałam pod*

wesprzesz dobrym słowem, radą lub po prostu wspólnym milczeniem.

**Drodzy - Wiesiu, Bożenko, Heniu i Darku**

**W życiu najtrudniejsze są pożegnania - zwłaszcza z takimi osobami jak Wy. Dziękujemy za wiele lat współpracy, za wszystkie rady, dobre serce, mądrość i wsparcie. Życzymy Wam, aby nowy rozdział życia, który właśnie rozpoczynacie był pełen dobrych chwil, a Wasz dzienniczek aktywności emeryta zapisał się szalonymi i pięknymi zgłoskami.**

**Koleżanki i koledzy ze Szkoły Podstawowej w Czerwieńsku.**

Beata Kaszewska





Wakacje to wspaniały okres. Zwłaszcza dla dzieci. Jest to czas na rozwinięcie swoich zainteresowań, zawarcie nowych znajomości, przyjaźni oraz przede wszystkim na zabawę. W naszym przedszkolu zajęcia odbywały się cały lipiec.

Przez pierwsze tygodnie pogoda dopisywała, dlatego ten czas minął dzieciom na zajęciach dydaktycznych oraz zabawach na przedszkolnym placu zabaw. Dzieci bardzo chętnie grały w piłkę, a także w takie popularne zabawy jak „Murarz”, „Baba Jaga patrzy..” czy „Gąski, gąski”. Nie brakowało także zawodów sportowych na świeżym powietrzu, gdzie dzieci wykazywały się sportowymi umiejętnościami.

Tradycyjnie i w wakacje nie zabrakło ciekawych zabaw badawczych i eksperymentów, które stanowią doskonałą okazję do zgłębiania tajemnic otaczającego nas świata. To najlepsza forma rozwijania nowych kompetencji oraz nauki poprzez zabawę.

Stałym punktem dnia były również zabawy wykorzystujące umiejętności kodowania będące wstępem do nauki programowania, a w konsekwencji logicznego myślenia, obserwacji i dedukcji. Dzieci uczą się wówczas współpracy, planowania i analizowania.

W czasie wakacji Przedszkolaki rozwijały także swoje kulinarne talenty, biorąc udział w zajęciach kulinarnych. Proste przekąski w wydaniu naszych podopiecznych to już tradycja. Można dać upust swojej wyobraźni i rozwijać kreatywność.

Kolejne tygodnie wakacji zapowiadają się równie ciekawie i wesoło bowiem pomysłów mamy co niemiara.

*Katarzyna Grzelak  
Katarzyna Chwiałkowska*



# Wakacyjny Hop English

**Szkoła Podstawowa w Nietkowie od kilku lat z powodzeniem realizuje program działań rozwijających „English Teaching”, mający na celu wspieranie nauki języka angielskiego w małych miejscowościach, promocję nauki języka angielskiego i jego lepszej znajomości. Program jest finansowany przez Polsko-Amerykańską Fundację Wolności, a jego krajowym realizatorem jest Nidzicka Fundacja Rozwoju „NIDA”.**

W ramach tego programu w ciągu ostatnich pięciu lat zrealizowaliśmy dwie pełne edycje atrakcyjnych projektów językowych dla uczniów „English is fun” oraz „English is an adventure” oraz komponenty działań wakacyjnych „Keep fit and active” oraz „Hop English”.

spotkania rówieśnicze. Co do wartości i konieczności podnoszenia umiejętności językowych nie wątpi nikt, natomiast ważne jest, aby uczniowie też spędzali czas miło i odprężali się po wielu godzinach nauki w szkole w systemie lekcyjnym.

wiele zrealizować na zajęciach „Hop English”, których sama nazwa wskazuje, że nauka będzie aktywna. Podczas angielskich spotkań wakacyjnych z nauczycielami – p. **Joanną Stanaszek i Beatą Klos-Wygas** uczniowie z klas 4-5 poznali wiele nowych słówek powiązanych z aktywnymi zadaniami, spędzili czas na świeżym powietrzu, wesoło i z pewnością z wielkim pożytkiem dla własnego rozwoju i wiedzy. Budowaliśmy w grupach wieże, modele pływające i latające, byliśmy w kinie



Obecnie od 2020 roku nasi uczniowie rozwijają talenty i poznają różne tajniki językowe w ramach projektu „Odkryj angielski” oraz „Hop English”, zrealizowany podczas tegorocznych wakacji. Ciekawe i nowatorskie metody, zabawa i uśmiech podczas zajęć to podstawa aby uznać, że dodatkowe godziny spędzone nad zawiłościami języka to nie żmudna nauka ale zabawa, relaks i ciekawa wiedza wraz z umiejętnościami, czas, który chętnie spędzą się z kolegami szczególnie w czasie pandemii i obostrzeń jeśli chodzi o

Realizacja projektu „Odkryj angielski” w tym roku była trochę trudniejsza ze względu na przerwy w stacjonarnej nauce, zdalne nauczanie i specyfikę nauki w szkole, ale udało się mimo wszystko nauczyć wiele. Zwykle oprócz gier i zabaw językowych, krzyżówek, praktycznych działań było wiele wypraw poza szkolne mury, gier terenowych i wycieczek smakujących angielski w miejskich aglomeracjach. Ta jest jeszcze przed nami, o ile pozwolą na to warunki i pandemiczne obostrzenia. Na szczęście podczas wakacji udało się

i nad jeziorem. Wszędzie była okazja do poznania i odkrywania nowych zagadnień i poszerzania słownictwa. Językowe zabawy, które mają za zadanie wzmacnianie potencjału i budowanie językowych kompetencji, w towarzystwie kolegów i dobrej atmosferze są jeszcze bardziej bezcenne. Jak sama nazwa wskazuje „HOP ENGLISH” musi być trochę nauką angielskiego, ale przymrużeniem oka.

*Beata Klos-Wygas*



# Znów wystrzelali medale

**Nie dają nam o sobie zapomnieć nasi strzelcy – Piotr Bujewicz i Kamil Fabisiak. Tym razem z radością i taką naszą lokalną dumą informujemy, że znów znaleźli się na podium – tym razem Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży w Bydgoszczy.**

W dniach 14-18.07.2021 na Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży w strzelectwie sportowym w Bydgoszczy rewelacyjnie zaprezentowali się **Piotr Bujewicz** z Zagórza i **Kamil Fabisiak** z Czerwieńska. W zawodach, w których brało udział 300 juniorów młodszych z ponad 50 klubów, nasi za-

wodnicy przywieźli aż 5 medali (!). Kamil zdobył złoty medal w olimpijskiej konkurencji pistolet pneumatyczny, a Piotr wywalczył złoto w parze z **Martyną Nowak** w konkurencji pistolet pneumatyczny mix. Obaj mieszkańcy naszej gminy otrzymali tytuły Mistrzów Polski w powyższych konkurencjach.

**Piotr Bujewicz** zdobył także srebrny medal w konkurencji pistolet szybkostrzelny 2x30, a **Kamil Fabisiak** wywalczył brązowe medale w konkurencji pistolet dowolny 40 oraz w parze z **Barbarą Macur** w konkurencji pistolet pneumatyczny mix.

AF



*Piotr Bujewicz z Martyną Nowak (złoto) i Kamil Fabisiak z Barbarą Macur (brąz)*



*Kamil (złoto) na podium z trenerem Jerzym Wolnikiem, który również został odznaczony*

## Nowa szatnia w Nietkowicach

We wrześniu 2020 roku informowaliśmy o rozpoczęciu rozbudowy wraz z przebudową budynku szatniowego przy boisku piłkarskim w Nietkowicach. Obecnie nowy budynek jest już użytkowany przez piłkarzy z Nietkowic. W ramach przebudowy powstał nowy piękny obiekt o powierzchni użytkowej 121,60 m<sup>2</sup> w niczym nie przypominający swojego poprzednika. W budynku znajdują się szatnie dla gości, gospodarzy i sędziów wszystkie wyposażone w nowoczesne węzły sanitarne oraz pomieszczenie gospodarcze.

*Tomasz Zbieski*





# Okiem fotoreportera

Darek Grześkowiak, nasz fotoreporter, wybrał się rowerem na wycieczkę za Odrę, po drodze uwieczniając obrazki, które przykuły jego uwagę.



Po dworcu w Nietkowicach została na razie ładna bryła, za to peron już nowoczesny, podobnie jak skład wjeżdżającego nań pociągu



Melioracja dawno nie była tak potrzebna - prace obok Dobrzęcina



Remont najkrótszej drogi z Dobrzęcina do Czerwieńska (obok działek) od dawna jest bardzo potrzebny



Hałda kamieni obok promu w Brodach powoli maleje - czyli prace gdzieś trwają



Prace na mostach odrzańskich idą pełną parą



Umocniony most na Ołoboku



# STARTUJEMY OD 1 WRZEŚNIA



## **FITNESS 50+**

WTORKI - 17:45

## **AEROBIC & STEP**

PONIEDZIAŁKI - 18:00 | CZWARTKI - 17:50

WTORKI | CZWARTKI - 19:00



*taniec nowoczesny*

dzieci

**ŚRODY - 15:30**

## **Nastki**

młodzież

PONIEDZIAŁKI  
ŚRODY - 16:30



## *Bachata Solo*

**ŚRODY - 17:50**

**19:00**

**Gimnastyka 50+**  
metodą Pilates



**ŚRODY - 15:00**

## *Plastusie*

ŚRODY - 15:00



**Rock & Roll**



WTORKI - 15:40 (przedszkolaki) i 18:30

CZWARTKI - 15:40 (przedszkolaki) i 18:30



## **CHÓR**

PONIEDZIAŁKI 17:30

**NAUKA GRY**

**NA GITARZE**

**I KEYBOARDZIE**



PONIEDZIAŁKI, WTORKI,

**ŚRODY - 15:00**

**PIĄTKI - 13:15**

**Zespoły wokalne**



piątki - 15:15

Cantilena **środy - 17:00**

SZEŚCIOPAK **poniedziałki - 17:00**

Malinki **wtorki - 16:00**

